AGUA POTABLE Y DISTRIDUCIÓN
SONDAS
GUIA DE USUARIO
  www.marfel.mx        contacto@marfel.mx        Tel: (33) 23 06 03 34 y 35
Esta guía de usuario abarca la gama de
sondas y accesorios asociados de
Radiodetection, incluyendo Flexrods y
FlexiTraces, los cuales se puede utilizar para

Flexrod con rosca macho de 12 mm y permite conectar una sonda
Radiodetection con rosca macho de 10 mm a una Flexrod.
Código de pedido: 04/B-103-4-100F
CONECTORES Y ACOPLAMIENTOS DE SONDA Y FLEXROD
Acoplamiento de resorte
El acoplamiento de resorte cuenta con una rosca macho M10 y una
rosca hembra M10. El acoplamiento de resorte se ajusta entre el
extremo de una Flexrod y la sonda,
y se utiliza para reducir el impacto en la sonda cuando golpea la pared
de una tubería o para mayor facilidad de la sonda en las curvas.
Código de pedido: 10/SU0335
A
G
U
A
 P
O
TA
BL
E
Y
 D
IS
TR
ID
U
CI
Ó
N
Conector ciego
Un accesorio de latón con hembra 10 mm en un extremo y un extremo
ciego en el opuesto. Se atornilla una sonda Radiodetection en la rosca
hembra de 10 mm y el extremo ciego se puede mecanizar para
ajustarse a los requisitos de conexión de varillas específicas.
Código de pedido: 10/SU0343
Par de flotadores
Cada flotador cuenta con hembra 10 mm para conectar con la
rosca de 10 mm en cada extremo de la sonda Sewer o Super.
Permite que la sonda flote dentro de una tubería, especialmente
útil en alcantarillas con agua en movimiento. Al acoplar el cordal al
flotador, se puede controlar la distancia y la velocidad de la sonda
a lo largo de la tubería.
Código de pedido: 10/SU0344
Conector de varilla de plástico o madera
Un accesorio de latón con hembra 10 mm en un extremo y una
rosca de varilla de madera estándar macho de 3⁄4 pulgadas. Se
utiliza para acoplar una sonda Radiodetection a una varilla de
madera o varilla de drenaje estándar.
Código de pedido: 10/SU0339